
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 1,758,934.44 0.00 0.001,698,129.30 900,985.72 2,599,115.02

01 - Gestion de Desarrollo 
Municial

0.00 0.00 0.00 0.00 914,098.00 0.00 0.001,154,098.00 0.00 1,154,098.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 914,098.00 0.00 0.001,154,098.00 0.00 1,154,098.00

001 - Cuota a 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Proyecto KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00169,813.00 0.00 169,813.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00169,813.00 0.00 169,813.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,813.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

169,813.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,813.00 0.00 0.00

004 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,285.00 0.00 0.004,285.00 0.00 4,285.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,285.00 0.00 0.004,285.00 0.00 4,285.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,285.00 0.00 4,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,285.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,285.00 0.00 4,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,285.00 0.00 0.00

02 - Inversión de 
Infraestructura Municipal

0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 844,836.44 0.00 0.00544,031.30 900,985.72 1,445,017.02

001 - Construccion de 01 
puente Comunidad de La 
Union

0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 115,677.20 0.00 0.00244,031.30 0.00 244,031.30

000 - Sin Actividad 0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 115,677.20 0.00 0.00244,031.30 0.00 244,031.30
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001 - Construccion De 
01 Puente 
Comunidad De La 
Union

0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 115,677.20 0.00 0.00244,031.30 0.00 244,031.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

244,031.30 0.00 244,031.30 0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 115,677.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

244,031.30 0.00 244,031.30 0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 0.00 115,677.20 0.00 0.00

002 - Mantemiento de 
Carretera desde la Union 
hacia Agua Sucia

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantemiento de 
Carretera desde la 
Union hacia Agua 
Sucia

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Salón 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 28,979.37 0.00 0.000.00 480,805.85 480,805.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,979.37 0.00 0.000.00 480,805.85 480,805.85

001 - Construcción de 
Salón Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 28,979.37 0.00 0.000.00 480,805.85 480,805.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 480,805.85 480,805.85 0.00 0.00 0.00 0.00 28,979.37 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 480,805.85 480,805.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,979.37 0.00 0.00

004 - Apertura de Carretera 
de desvió La Cruz hacia 
San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 80,406.82 0.00 0.000.00 80,406.82 80,406.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,406.82 0.00 0.000.00 80,406.82 80,406.82

001 - Apertura de 
Carretera de 
desvió La Cruz 
hacia San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 80,406.82 0.00 0.000.00 80,406.82 80,406.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,406.82 80,406.82 0.00 0.00 0.00 0.00 80,406.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,406.82 80,406.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,406.82 0.00 0.00

005 - Construcción de Casa 
Comunal El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Casa Comunal El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Casa 
Cultural, La Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 139,773.05 0.00 0.000.00 139,773.05 139,773.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 139,773.05 0.00 0.000.00 139,773.05 139,773.05

001 - Construcción de 
Casa Cultural, La 
Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 139,773.05 0.00 0.000.00 139,773.05 139,773.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 139,773.05 139,773.05 0.00 0.00 0.00 0.00 139,773.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 139,773.05 139,773.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,773.05 0.00 0.00

1,698,129.30 900,985.72 2,599,115.02 0.00 97,961.62 97,961.62 97,961.62 0.00 1,758,934.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:425003
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZh+T5rET6YyTi7kYCrGZg5kKGLqAQh9rzpEFgNwkrmNTISt9Lgh3Qu+oGriAazuuXtaicq0AJbuC93Bs/c0m15wQpvr1EvK3GUXS40YW88K+lZUicHKoxsSJEtHlFN8dk/bJuTzbk08wlgASyRmjNK7DqyveOQl 
B1fCLFGnUZzADfPmKdQQT3ibTPnDQnAkdc3iVc5LIFnB/JJObPJw/2AMU3Wre8kTF9+FIWD+H3qWg=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CARLOS.SANCHEZ

09:15 a.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  23/09/2021

SAN FRANCISCO DE OPALACA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 23/09/2021 23/09/2021al2021al

23/09/2021 09:15:10 a.m. 3


